4. Ut sanctus Paulus in lectione altera hodiernae Liturgiae docet, 
(( multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius mem
bra». 2 Quapropter quamvis Coetus Synodi ipsa sua natura peculiaris 
forma sit actionis Collegii episcopalis, tamen intra ipsum hunc Coetum 
singulariter nos opus habere sentimus praesentiae ac testificationis di
lectarum fratrum nostrorum et sororum, qui familias christianas totius 
orbis repraesentant. (( Habemus autem donationes secundum gratiam, 

2 Rom. 12, 5. 
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quae data est nobis, differentes».3 Re quidem vera tempore huius Coe
tus, cui ut argumentum proposita est familia christiana eiusque mu
nera, necessarium est, ut quasi praesentes adsint ac testimonium perhi
beant ii, quorum « donationes secundum gratiam, quae data est » ipsis, 
sunt donationes vitae et vocationis ad matrimonium et ad vitam fami
liarem. 

Dilecti fratres et sorores, grati vobis erimus, si inter huius Synodi 
labores, in quos pro officio episcopali et pastorali nostro incumbemus, 
nobiscum quodammodo communicabitis has « donationes » vestrae condi
cionis et vocationis vestrae, saltem eo quod testimonium praesentiae 
vestrae atque experientiae vestrae exhibebitis, quae in sanctitate magni 
huius Sacramenti ut in fundamento innititur ; quod Sacramentum vo
bis est proprium : Sacramentum dicimus matrimonii. 

5. Christus Dominus, cum ante mortem suam, in ipso exordio mysterii 
paschalis ita orat : « Pater sancte, serva eos in nomine tuo, quod dedisti 
mihi, ut sint unum sicut nos », quodammodo, fortasse peculiari quadam 
ratione, etiam unitatem petit coniugum et familiarum. Orat quidem pro 
unitate discipulorum, pro unitate Ecclesiae ; sed mysterium Ecclesiae a 
sancto Paulo cum matrimonio comparatur.4 Ecclesia ergo inter munera 
sua non solum peculiares partes tribuit familiae, sed eam habet etiam 
quodammodo praeclaram imaginem suam. Ecclesia, amore infiammata 
Christi, Sponsi sui, qui nos « in finem dilexit », maritos et uxores in
tuetur, qui amorem sibi promittant in totius vitae cursum, usque ad 
mortem; atque singulare munus suum esse arbitratur tueri hunc amo
rem, hanc fidelitatem et honestatem necnon omnia bona, quae inde per
sonae humanae et societati obveniunt. Ipsa quidem familia huic socie
tati vitam tradit, in familia, per opus educationis, ipsa veluti compago 
humanitatis, cuiusvis hominis in hoc mundo propriae, efficitur. 

In Evangelio hodiernae Liturgiae Filius Patrem sic alloquitur : « ver
ba, quae dedisti mihi, dedi eis, et ipsi acceperunt... et crediderunt quia 
tu me misisti... mea omnia tua sunt et tua mea». 5